1

SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 12 de abril de 2018

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a Aquisição de veículos novos para o transporte sanitário do

Programa de Qualificação da Atenção Primária a Saúde (APSUS), Resolução SESA nº
169/2016, conforme Termo de Adesão assinado entre o Município de Nova Esperança do
Sudoeste/PR e a Secretaria de Estado da Saúde - SESA/FUNSAUDE.

Nesta lista constam todos os itens que foram descritos da melhor forma possível para
que assim possamos adquirir produtos da melhor qualidade que atendam realmente as nossas
necessidades, os mesmos foram elaborados de acordo com a resolução citada acima.

Declaro que a elaboração e as informações contida na presente lista é de total
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme pesquisa de preços realizada
por mim e orçamentos em anexo a esta solicitação os itens a serem adquiridos são os
seguintes:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR
UNIT.

TOTAL

01 13269 Veículo van ou minivan, zero
quilômetro, motor 1.8, flex, com
potência mínima de 100cv,
capacidade p/ 7 pessoas, 04
portas, modelo e fabricação do
ano, cor branca, ar condicionado
e demais equipamentos e
acessórios de série, com garantia
de fábrica.

UN 01 75.490,00 75.490,00

01 9996 Veículo hatch, zero quilômetro,
motor 1.0, flex, com potência
mínima de 72cv, capacidade p/ 5
pessoas, 04 portas, modelo e
fabricação do ano, cor branca, ar
condicionado e demais
equipamentos e acessórios de
série, com garantia de fábrica.

UN 01 45.500,00 45.500,00

VALOR TOTAL EXTIMADO R$ 120.990,00

Respeitosamente,

____________________________
ELOI SCHILICKMANN

Responsável pelo Departamento Municipal de Saúde

   2

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 12 de abril de 2018.

DE: Sr. Jair Stange – Prefeito Municipal

PARA: Sr. (a) Maria Edina de Oliveira – Contadora Municipal

Diante do solicitado através do Departamento Municipal de Saúde, eu Jair
Stange, portador do CPF N°. 945.222.439-87, na qualificação de Prefeito
Municipal tendo em vista a necessidade da Aquisição de veículos novos para o
transporte sanitário do Programa de Qualificação da Atenção Primária a Saúde
(APSUS), Resolução SESA nº 169/2016, conforme Termo de Adesão assinado
entre o Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR e a Secretaria de Estado
da Saúde - SESA/FUNSAUDE, venho através deste requerer a Vossa Senhoria
os bons préstimos de nos fornecer informações quanto à disponibilidade de
dotação orçamentária para aquisição do objeto anteriormente mencionado para
realização do processo licitatório.

Encaminha-se ao Departamento Contábil para analise e parecer.

Cordialmente,

__________________________
Jair Stange

Prefeito Municipal

   3

AUTORIZAÇÃO

DE: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/ PR

PARA: Pregoeiro

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 12 de abril de 2018.

Considerando a solicitação de compra as informações nela contida, e o parecer
contábil contido no presente processo, AUTORIZO que seja elaborada a minuta
do edital e do contrato para procedimentos de realização do processo licitatório
sob a modalidade a ser definida em conformidade com os termos da Lei
Federal nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e legislações vigentes.

   Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências
necessárias.

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal

   4

COMUNICAÇÃO INTERNA

DE: PREGOEIRO

PARA: ASSESSORIA JURIDICA

REFERENTE AO: PREGÃO ELETRONICO N°. 18/2018.

OBJETO: Aquisição de veículos novos para o transporte sanitário do Programa
de Qualificação da Atenção Primária a Saúde (APSUS), Resolução SESA nº
169/2016, conforme Termo de Adesão assinado entre o Município de Nova
Esperança do Sudoeste/PR e a Secretaria de Estado da Saúde -
SESA/FUNSAUDE.

Encaminhamos em anexo, a minuta do instrumento convocatório da licitação e
a minuta do contrato para analise e parecer.

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 12 de abril de 2018.

_______________________________
Dirceu Bonin

Pregoeiro